
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 109 DEL 14-12-2021
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DEGLI EVENTI NATALIZI
2021. ATTO DI INDIRIZZO.

 
L'anno duemilaventuno, il giorno quattordici del mese di Dicembre, alle ore 13:30 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 IMMORDINO MARIA PAOLA SINDACO P

2 LA MONACA CALOGERINA VICE SINDACO P

3 NALBONE GIUSI ASSESSORE P

4 CALA' SILVANA ASSESSORE P

5 IMMORDINO IVAN ASSESSORE P
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 

Presiede il Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. DANIELE GIAMPORCARO.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/7Comune di Villalba (CL) D.G. 109/2021

https://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 115 DEL 14-12-2021

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DEGLI EVENTI
NATALIZI 2021. ATTO DI INDIRIZZO.

L'ASSESSORE
NALBONE GIUSI

2/7Comune di Villalba (CL) D.G. 109/2021

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.115 DEL 14-12-

2021
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DEGLI EVENTI NATALIZI 2021. ATTO
DI INDIRIZZO.

 

 

 

 
 

 

 

 

PREMESSO che è compito dell’Amministrazione Comunale promuovere ed
organizzare ogni iniziativa tesa a favorire il miglioramento delle condizioni
economiche, sociali e culturali della popolazione nel contesto dello sviluppo e della
valorizzazione del proprio territorio;

VALUTATO che l’emergenza sanitaria correlata alla diffusione del Covid-19 e
l’introduzione delle misure di contenimento del contagio hanno condizionato e
condizionano in modo molto significativo la vita dei cittadini e degli operatori
economici;
CONSIDERATO che è imminente il Natale 2021 e che l’Amministrazione Comunale
intende garantire un adeguata decorazione e animazione degli spazi e dei momenti
della vita cittadina al fine di comunicare in modo incisivo e diffuso un messaggio di
speranza e ottimismo in questo periodo particolarmente difficile;
CONSIDERATO, altresì, che tali manifestazioni hanno sicuramente lo scopo di far
uscire dalla quotidianità la collettività, per farla immergere in una suggestiva
atmosfera natalizia, ma sono anche l’occasione per trovare regali,per assaporare
deliziosi prodotti del luogo e per promuovere l’artigianato locale;

VISTO il programma delle manifestazioni con l’indicazione specifica di ogni singola
voce di spesa, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,
dal quale si evince una somma presuntiva di spesa per le attività e manifestazioni pari
 ad € 12.000,00;

RITENUTO tale programma meritevole di approvazione in quanto consente di
proporre un animazione variegata e qualitativamente pregevole;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo, di
approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2021/2023;

3/7Comune di Villalba (CL) D.G. 109/2021



VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;

VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO L’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147-bos comma 1 del
D.Lgs.18 agosto 2000 n.267che attestano la regolarità tecnica, amministrativa, e
contabile del presente atto

 

 

PROPONE
 

a) Approvare ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;

b) Approvare il programma delle manifestazioni del Natale 2021, per una somma
presuntiva pari ad  € 12.000,00 che si allega al presente atto, per farne parte
integrante e sostanziale;

c) Dare atto che la spesa complessiva di  € 12.000,00 sarà imputata al Cap. 8381
macro-aggregato 07.01.1.103 del Bilancio di previsione per il periodo 2021/2023
approvato con atto deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo;  

d) Dare mandato al Responsabile del procedimento, di porre in essere tutte le
necessarie procedure per l’esecuzione della presente direttiva;

e) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D. Lgs. n. 267/2000.

 

 
 
 

 

 

4/7Comune di Villalba (CL) D.G. 109/2021



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: APPROVAZIONE DEL
PROGRAMMA DEGLI EVENTI NATALIZI 2021. ATTO DI INDIRIZZO. ed è
stata predisposta dall' AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
MARIA CIVILETTO

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 14-12-2021

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 14-12-2021

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
GIOACCHINO DI BAUDO

5/7Comune di Villalba (CL) D.G. 109/2021



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DEGLI EVENTI NATALIZI 2021. ATTO
DI INDIRIZZO.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

6/7Comune di Villalba (CL) D.G. 109/2021



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 14-12-2021
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. LA MONACA CALOGERINA
Il Segretario Comunale

F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 14/12/2021

 Il Segretario Comunale  F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

7/7Comune di Villalba (CL) D.G. 109/2021


